
Ministerstvo zemědělství
Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů

41 5081201 g-MZE-l 621 2

Spísová značka.: 14LH17445/2079-1 6212
Č.j.: 41508/2019-MZE-16212

000317379653
Vyřizuje: Ing. Věra Sobotková, CSc.
Telefon: 221812748
E-mail: Vera.Sobotkova@mze.cz
ID DS: yphaaX8

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 710 00 Praha I

V Praze dne: 30. 8. 2019

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Ministerstvo zemědělství jako ústřední orgán státní správy lesů, věcně příslušný podle
ustanovení 49 odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“),
v souladu s 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“), vydává podle 51a lesního zákona následující

opatření obecné povahy,

kterým se mění a doplňuje opatření obecné povahy vydané Ministerstvem zemědělství pod
č.j. 18918/2019-MZE-16212 ze dne 3. 4. 2019 následovně:

Vkládá se nový bod 2. 5., který zní:
„2. 5. se stanoví, že při zalesňování v období do 31. prosince 2022 je odchylně od
ustanovení 29 odst. I lesního zákona možno použít reprodukční materiál lesních dřevin
z kterékoli přírodní lesní oblasti a nadmořské výšky. To neplatí pro zalesňování
reprodukčním materiálem smrku ztepilého. Pravidla nakládání s reprodukčním materiálem
lesních dřevin podle zákona č. 749/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu
lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa
a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu



s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů, nejsou tím
dotčena.“

II.

Příloha č. 1 opatření obecné povahy čj. 18918/2019-MZE-16212 ze dne 3. 4. 2019 se
nahrazuje přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

III.

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou je
toto opatření obecné povahy oznámeno, na úřední desce Ministerstva zemědělství.

Iv.

Toto opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů obcí
s rozšířenou působností.

Odůvodnění:
Od vydání opatření obecné povahy č.j. 18918/2019-MZe-16212 ze dne 3. 4. 2019, které je
tímto opatřením obecné povahy měněno, došlo ke změně okolností při vývoji kalamitního
poškození lesních porostů, na což reaguje Ministerstvo zemědělství touto změnou.

K vložení nového bodu 2. 5.:
Ustanovení 51a odst. 1 lesního zákona umožňuje rozhodnout o nezbytných opatřeních
odchylných od ustanovení 29 odst. I lesního zákona. Odchylné opatření podle bodu 2. 5.
spočívá v tom, že se na stanovenou dobu, tedy na dobu od nabytí účinnosti tohoto opatření
obecné povahy do 31. prosince 2022 umožňuje v kalamitou postižených regionech (víz
příloha č. I - územní působnost tohoto opatření) použít k obnově lesa reprodukční materiál
lesních dřevin z kterékoli přírodní lesní oblasti a nadmořské výšky.
Toto odchylné opatření je odůvodněno potřebou, resp. nutností zabezpečit provedení obnovy
lesů i v případech, kdy dojde v kalamitou postižených regionech k lokálnímu nedostatku
sadebního materiálu ze stejné nebo odpovídající přírodní lesní oblasti a z odpovídající
nadmořské výšky, a bude tedy třeba použít sadební materiál, který nebude splňovat
podmínku stanovenou v 29 odst. 1, věta prvá, lesního zákona. Reprodukční materiál smrku
ztepilého je z ustanovení bodu 2. 5. vyloučen z toho důvodu, že jeho množství v potřebné
kvalitě je na trhu dostatek i v kalamitou postižených regionech. Cílem tohoto opatření je
zajištění dostatečného množství sadebního materiálu stanovištně vhodných, zejména
melioračních a zpevňujících dřevin, potřebných pro vznik druhově pestrých lesních porostů,
které budou lépe odolávat předpokládaným dopadům klimatické změny.
Tímto odchylným opatřením nejsou dotčeny ostatní povinnosti a omezení, stanovená v 29
lesního zákona, zejména povinnost vlastníka lesa vést evidenci o původu reprodukčního
materiálu použitého k obnově lesa.
Dotčena nejsou ani pravidla nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, stanovená
zákonem č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin
lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování,
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů.

41508/2019-MZE-l 6212 2



Ke změně přílohy č. 1:
Ke změně přílohy č. 1 (změna územní působnosti opatření) bylo nezbytné přistoupit
z důvodu změny okolností od doby vydání opatření obecné povahy čj. 1897 8/201 9-MZe-
16212 ze dne 3. 4. 2079, jak vyplývá ze skutečností známých Ministerstvu zemědělství Ť

z úřední činnosti, zejména z vyhodnocení vývoje napadení kalamitou zasažených oblastí na
základě vyhodnocení dat z dálkového průzkumu země i terestrických šetření.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek ( 173 odst. 2 správního
řádu).

Ing. Václav Lidický
ředitel odboru hospodářské úpravy
a ochrany lesů

Přĺlohy:
1. Seznam katastrálních území, v nichž platí opatření 2. 1. až 2. 4. uvedená
v opatření obecné povahy čj. 18918/2019-MZe-16212 ze dne 3. 4. 2019 a opatření
2. 5. uvedené v tomto opatření.

Rozdělovník:

Obecní úřady obcí s rozšĺřenou působností - se žádostí o vyvěšení na úřední desce
úřadu

Všechny obce na území České republiky - na vědomí a se žádostí o vyvěšení na úřední
desce obecního úřadu ( 173 odst. I správního řádu)

Krajské úřady — na vědomí

Vyvěšeno dne

Sňato dne

47508/2019-MZE-16212 3



Příloha č. 1 k Č. j. 41508/2019-MZE-16272

Hraj
fkres [ Název katastrálního území (KÚ) [ Kód KÚ

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Stožice 755745

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Svinětice 760862

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Tourov 601195

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Truskovice 651125

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Útěšov 672327

Jihočeský kraj Strakonice Vodňany Vodňany 784281

Jihočeský kraj Tábor Soběslav Dírná 626091

Jihočeský kraj Tábor Soběslav Chotěmice 653039

Jihočeský kraj Tábor Soběslav Třebějice 769461

Jihočeský kraj Tábor Soběslav Záříčí u Dírné 626112

Jihočeský kraj Tábor Tábor Borotín u Tábora

-

607665

Jihočeský kraj Tábor Tábor Dědice u Nemyšle 703290

Jihočeský kraj Tábor Tábor Horní Střítež 705900

Jihočeský kraj Tábor Tábor Hoštice u Nemyšle 646199

Jihočeský kraj Tábor Tábor Hvoždany u Bechyně 650358

Jihočeský kraj Tábor Tábor Jedlany 658057

Jihočeský kraj Tábor Tábor Jistebnice 661171

Jihočeský kraj Tábor Tábor Kamenná Lhota u Borotína 607681

Jihočeský kraj Tábor Tábor Nemyšl 703311

Jihočeský kraj Tábor Tábor Orlov u Jistebnice 712302

Jihočeský kraj Tábor Tábor Pikov 607690

Jihočeský kraj Tábor Tábor Prudice 703320

Jihočeský kraj Tábor Tábor Radětice u Bechyně 737593

Jihočeský kraj Tábor Tábor Radkov u Tábora 737968

Jihočeský kraj Tábor Tábor evnov 745413

Jihočeský kraj Tábor Tábor Sedlečko u Chotovin 653462

Jihočeský kraj Tábor Tábor Sudoměřice u Tábora 758884

Jihočeský kraj Tábor Tábor Vlásenice u Makova 689998

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Blansko 605018

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Bořitov 608262

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Brťov u Černé Hory 613002

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Býkovice 616524

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Černá Hora 619825

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Dlouhá Lhota 626414

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Dolní Lhota 629529

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Doubravice nad Svitavou 631329

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Holešín 640964

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Holštejn 641367

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Horní Lhota u Blanska 643271

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Hořice u Blanska 710300

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Housko 787833

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Jeneč 613011

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Jestřebí 738891

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Karolín 663751

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Klemov 631337

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Klepačov 666157

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Kotvrdovice 671126

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Krasová 674044

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Kulířov 677043

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Kuničky 677272

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Lažánky u Blanska 679453

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Lažany 679496

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Lipovec u Blanska 684694

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Lipůvka 684830

Ť

Stránka 9 z 37



Příloha Č. I k Č. J. 4l508/2019-MZE-16212

Š

Kraj Okres ] Název katastrálního území (KÚ) J Kód KÚ

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Lubě 687871

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Malá Lhota 690112

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Milonice u Lipůvky 695076

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Molenburk 787841

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Olešná u Blanska 710318

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Olomučany 710954

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Ostrov u Macochy 716065

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Petrovice u Blanska 720151

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Rájec nad Svitavou 738905

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Ráječko 738913

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Rudice u Blanska 743232

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Senetářov 747432

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Sloup v Moravském krasu 750662

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Spešov 752827

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Suchdol v Moravském krasu 777251

Jihomoravský kraj Blansko Blansko šebrov 762261

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Šošůvka 762938

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Těchov 765520

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Újezd u Černé Hory 773913

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Vavřinec na Moravě 777269

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Veselice na Moravě 777277

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Vilémovice u Macochy 782033

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Závist 695084

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Žďár u Blanska 795194

Jihomoravský kraj Blansko Blansko Žernovník u Černé Hory 796557

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Bedřichov 601373

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Drnovice 632538

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Hluboké u Kunštátu 639672

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Kladoruby 665274

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Klevetov 680702

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Kněževísko 789224

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Kochov 667765

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Krhov 674389

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Kunčina Ves 677159

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Kunice 677264

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Lačnov u Lysic 763233

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Letovice 680711

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Lhota Rapotina 681148

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Lhota u Letovic 680729

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Lhota u Lysic 681199

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Ludíkov 688436

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Lysice 689661

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Míchov u Boskovic 694045

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Němčice 703028

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Nýrov 708411

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Obora u Boskovic 708640

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Podolí u Míchova 694053

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Sasina 760935

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Suchý 759317

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Svitávka 760943

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Štěchov 763241

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Touboř 767794

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Trávník u Kladorub 665282

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Újezd u Boskovic 773875

Stránka 10 z 37



Příloha č. J k Č. j. 41508/2019-MZE-76212

Kraj Okres [ Název katastrálního území (Kú) [ Kód KÚ

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Vísky u Letovic 782530

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Voděrady u Kunštátu 784249

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Vranová u Letovíc 785431

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Zboněk 680753

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Ždárná 795534

Jihomoravský kraj Blansko Boskovice Žerůtky 796654

Jihomoravský kraj Brno-město Brno Bystrc 611778

Jihomoravský kraj Brno-město Brno Žebětín 795674

Jihomoravský kraj Brno-venkov lva nčice Ketkovice 664855

Jihomoravský kraj Brno-venkov Ivančice Senorady 747530

Jihomoravský kraj Brno-venkov Kuřim Hvozdec u Veverské Bítýšky 650307

Jihomoravský kraj Brno-venkov Kuřim Veverská Bítýška 781304

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Babice u Rosic 600709

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Lukovany 689041

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosíce Ostrovačice 716103

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Příbram na Moravě 735639

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosíce Rosíce u Brna 741221

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Veverské Knínice 781312

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosíce Vysoké Popovice 788325

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Zakřany 790478

Jihomoravský kraj Brno-venkov Rosice Zastávka 791113

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice ----
- Horákov -

641847

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice Hostěnice 645664

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice Mokrá u Brna 698199

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice Ochoz u Brna 709433

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice Pozořice 726907

Jihomoravský kraj Brno-venkov Šlapanice Sivice 747840

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Bukovice u Rohozce 616010

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Dolní Loučky 629669

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Drahonín 631761

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Drásov 632104

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Hájek u Tišnova 636711

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Hluboké Dvory 639656

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Jamné u Tišnova 656607

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Lažánky u Veverské Bítýšky 679470

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Lomnička u Tišnova 686808

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Malhostovice 690911

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Nedvědice pod Pernštejnem 702307

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Nuzířov 690929

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Olší u Tišnova 711144

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Pernštejn 702315

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Rohozec u Tišnova 740454

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Skalička u Tišnova 787060

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Unín 774634

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Všechovice u Tišnova 787078

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Žďárec 795488

Jihomoravský kraj Brno-venkov Tišnov Železné 796107

Jihomoravský kraj Hodonín Kyjov Mouchnice 699969

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Brankovice 609391

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Dobročkovice 627305

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Chvalkovice 655Lj

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Kojátky 667820

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Letošov 703737

Jihomoravský kraj Vyškov Bučovice Nemochovice 703176

‚

Stránka 11 z 37


